

פלתאל מרתאל בן דוד שלום רדא (ת.ח. נ/26)

328.

התלונה:

ב-27.7.54 התלוננה שמחה רדא כי בנה פלתאל שהיה אז כבן 5 חודשים, נעלם מבית החינוכות ויצ"ו ירושלים.
משטרת פ"ח שקבלה את התלונה פתחה חיק מס' 7/55 והחלה בחקירה אשר לא גלתה את עקבות הילד.
ב-23.6.67 שמעיה רדא חדש את תלונתו בפני הוועדה וחזר על הפרטים שמסר במסורה.

החקירה:

משפחת רדא הגיעה ארצה מתימן ב-21.1.49 ושוכנה במחנה עתלית. הבן פלתאל שהיה אז כבן 6 חודשים הועבר לבית החינוכות ויצ"ו ירושלים מאחר שאביו דוד סלם נפטר והאם היחה מטופלת ב-4 ילדים, כדי להקל על הספול.
חקירת הוועדה גלתה כי אכן הילד פלתאל (שגם נקרא מרתאל) אושפז במוסד אם וילד ויצ"ו ירושלים, וזאת לפי חיק רפואי שנמצא שם והמתיחס לילד הנ"ל. מתיק זה למדה הוועדה כי החינוך אושפז במצב בריאות לקוי, אך מצבו השתפר אט אט וב-20.3.50, כאשר מצבו הפיסי היה טוב, נרשם בחיק הרפואי כי נשלח הביחה במצב טוב. זאת ועוד, בתיק הרפואי נמצא מכתב מיום 20.3.50 חתום ע"י ד"ר ישראל ממחלקת מ. ש. ר. ל. - של מדינת ישראל אל בית החינוכות ויצ"ו ירושלים, ובו בקשה למסור 8 ילדים, ביניהם הילד מרתאל, למוכ"ז לשם העברתם לבית החינוכות במחנה ג' בראש העין.
לאור המסמכים שפורטו לעיל, הוועדה משוכנעת כי הילד פלתאל היה בבית החינוכות ויצ"ו בירושלים עד 23.3.50 ויצא אוחו בחאריך הנ"ל. מהמסמכים שכויצ"ו ירושלים הוועדה לא יכלה לגלות מי היה האיש אשר לפי המסמך מיום 20.3.50 העביר את הילדים למחנה ג' בראש העין.
מאחר ולפי תלונת אם הילד היא לא ראתה אותו בראש העין לאחר אשפוזו בויצ"ו ירושלים, הוועדה חקרה כדי לגלות עקבותיו בראש העין.
לצורה של הוועדה כל המסמכים הנוגעים לבית החינוכות במחנה ג' ראש העין, לא נמצאו ועל אף חקירה מדוקדקת בסוכנות וביצ"ו לא נמצאו עקבות הארכיון של בית החינוכות הנ"ל מאותן שנים.
לא נותר לוועדה אלא לחקור במסמכים של מוסדות אחרים שטא יתגלו עקבותיו של הילד, ואכן הוועדה בדקה והשוותה את שמו של הילד באלפי מסמכים שנמצאו בארכיונים של 25 מוסדות שהוועדה תפסה, וגם שם לא נתגלו עקבותיו (רשימת המוסדות נמצאת בחיקו האישי של הנעדר אשר נמצא בידי הוועדה).

עלינו לציין כי לוועדה יש יסוד סביר להניח כי הילד פלתיאל מרחיאל אכן הגיע לבית התינוקות של מחנה ראש העין ג' וזאת על סמך עדותה של יונה סינואני, כיום מסכון קדימה. אשה זו שהכירה את משפחת רוא עוד מעדן, העידה במסגרת פתח תקוה בתאריך 13.7.55 כי היא ראתה את הילד פלתיאל בבית התינוקות של ראש העין לאחר שהוחזר ממסוד וי"ו ירושלים. זאת ועוד, היא ספרה זאת לאמו של פלתיאל, שמעה.

בסכומו של דבר, מאחר והארכיון של בית התינוקות ראש העין אבד, לא עלה בידי הוועדה, למרות החקירה הטמנה, לגלות את עקבותיו של הילד פלתיאל.